
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determinazione n. 332 del 24.05.2007 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento sismico del bocciodromo 

comunale di Via Quarto, redatto dai tecnici incaricati Ing. Luci Andrea di Rimini e Ing. Stramigioli Stafano di 

Cattolica, dell'importo complessivo di Euro 153.300,00;

Dato atto che detta Determinazione prevedeva l'appalto dei lavori in questione per un importo 

complessivo a base d'asta di Euro 136.584,00.= oltre ad I.V.A. 10%, di cui Euro 132.584,00 per lavori soggetti a 

ribasso d'asta (Cat. OG1) ed Euro 4.000,00.= per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, con affidamento 

mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 13 del   vigente "Regolamento Comunale per 

lavori, forniture e servizi in economia" mediante offerta a prezzi unitari e aggiudicazione al prezzo più basso ai 

sensi dell'art. 82, 3  c. e dell'art. 86,1  c. - Dec. Legs.n. 163/2006 e dell'art. 90 del D.P.R. n. 554/99; 

Dato altresì atto che ai sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del citato "Regolamento Comunale per 

lavori in economia" venivano individuate ed invitate alla succitata gara pubblica le ditte in elenco, in possesso 

dell'attestato di qualificazione rilasciato ai sensi del D.P.R. n. 34/2000 da società organismi di attestazione 

(S.O.A.) regolarmente autorizzate e in corso di validità; 

- che con lettera d'invito raccomandata A.R. prot. n. 3/17 del 24/05/2007 venivano quindi invitate a 

presentare offerta le sottoelencate ditte:



1)- "C.I.V. Consorzio Imprese Valconca" - Via Cabral, 40/d -

  47841  Cattolica (RN);

2)- "Coop.va Artigiana Muratori" - Via delle Robinie -          

     47842 San Giovanni in Marignano;

3)- "Edilcostruzioni" s.r.l. - Via Adriatica, 165 - 

  47843 Misano Adriatico (RN);

4)- "AGB Costruzioni" s.r.l. - Via Romana, 17 - 

   84013 Pagani (SA)

5)- "Impresa Edile Sanchi Massimo" - Via San Rocco, 808 - 

          47835 Saludecio (RN); 

- che entro il termine prescritto nella lettera d'invito (04.06.07) sono pervenute, da parte delle sopracitate 

ditte, le sotto riportate offerte con il risultato espresso in percentuale di  ribasso:

1)- "Edilcostruzioni" s.r.l. - Via Adriatica, 165 - 

  47843 Misano Adriatico (RN)    - 5,552%

2)- "AGB Costruzioni" s.r.l. - Via Romana, 17 - 

   84013 Pagani (SA)              - 9,127%

3)- "Impresa Edile Sanchi Massimo" - Via San Rocco, 808 - 

          47835 Saludecio (RN)           - 14,000

Vista l'ammissibilità della documentazione prodotta da tutte le ditte partecipanti, nonchè l'esito 

dell'anzidetta gara ufficiosa come disciplinata dall'art. 86, 4  c. del citato Dec.Legs. n. 163/2006; 

Visto, altresì, il verbale delle suddette operazioni conclusive dell'affidamento in questione redatto in data 

05.06.07, costituente parte integrante del presente atto, da cui si evince che l'appalto di cui trattasi viene 

aggiudicato alla ditta "SANCHI MASSIMO IMPRESA EDILE" di SALUDECIO (RN), per un ribasso del 

14,00% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad Euro 132.584,00.= oltre ad Euro 4.000,00.= per oneri 

sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 10%;

Vista la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

Vista altresì la variazione al bilancio approvata con deliberazione consiliare n. 31 del 19.04.2007, 

dichiarata immediatamente eseguibile;

                                                                      

Visto inoltre:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 86;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il D.P.R. n. 34/2000, Regolamento di Qualificazione 

  dell'Imprese;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi



  in economia;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare ai sensi dell'art. 15, V  comma del "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi 

in economia" il verbale delle operazioni conclusive dell'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e 

adeguamento sismico del bocciodromo comunale di Via Quarto, redatto dai tecnici incaricati Ing. Luci Andrea di 

Rimini e Ing. Stramigioli Stafano di Cattolica,  costituente parte integrante del presente atto;

- di aggiudicare quindi  l'appalto relativo ai lavori in questione alla ditta "SANCHI MASSIMO 

IMPRESA EDILE" - Via S.Rocco 808  - 47835 SALUDECIO (RN), che ha offerto il ribasso del 14,00% 

sull'importo lavori soggetto a ribasso pari ad Euro 132.584,00  e dunque per un importo di Euro 114.022,24  

oltre ad Euro 4.000,00 per oneri sulla sicurezza, quindi Euro 118.022,24 + IVA 10%, per complessivi Euro 

129.824,46;

- di dare atto che la succitata e complessiva spesa lorda di aggiudicazione di Euro 129.824,46  farà carico 

sul cap. 9337.000 "Manutenzione straordinaria del bocciodromo comunale" del bilancio 2007 - impegno n. 914 

01 - codice SIOPE 2115 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34638/ASD-DEL     Determina D. n. 375 del 12.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


